
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Н . O  f  2024 № О.Х-' 
с. Сафакулево

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию
Сафакулевского района

В связи с исполнением 5 марта 2024 года 100 лет Сафакулевскому району, на 
основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьи 35 Устава Сафакулевского муниципального округа Курганской области. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 100-летия 
Сафакулевского района согласно приложению
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 100- 
летия Сафакулевского района согласно приложению
4. Рекомендовать руководителям учреждений Сафакулевского района оказать 
содействие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию 
Сафакулевского района .
5. Отделу организационной работы и документационного обеспечения 
администрации Сафакулевского муниципального округа разместить постановление 
на официальном сайте Администрации Сафакулевского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы по 
социальным вопросам Администрации Сафакулевского МО А.Н. Аминева

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Р.Г. Гильманов

Исп. Закурдаева З.А. 
29359



Приложение 
к постановлению администрации 

Сафакулевского МО

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению 

100-летия Сафакулевского района

Гильманов Р.Г - глава Сафакулевского МО, председатель
организационного комитета;

Аминев А.Н. - и.о заместитель главы района по
социальным вопросам, заместитель 
председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:
Заместитель главы Сафакулевского МО по 

Ахметжанов А.М. экономике
Зам. главы -  начальник финансового 

Абдрахманова А.Г. отдела Администрации Сафакулевского МО
Начальник МКОУК «Отдела культуры 

Закурдаева З.А. Администрации Сафакулевского МО»
Заведующий МКУ «Отдел образования 

Созыкина М.В. Сафакулевского МО»

Шарипова Д.Р. И.о. заведующая ГБУ «Межрайонной
больницы № 8»

Кузнецова Н. В. Директор МКОУ «Сафакулевская СОШ»
Председатель совета ветеранов 

Ахметжанов М.М. Сафакулевского МО
Директор МБУ ДО ДЮСШ Сафакулевского 

Терентьев А.В. МО
Директор МБУ ДО ДШИ Сафакулевского 

Шаймарданова С.Ж. МО



Приложение
к постановлению администрации 
Сафакулевского МО
/ i f  С А  у /  €>t .

Дорожная карта 
по подготовке празднования 

100-летия образования Сафакулевского МО в 2024 году.
№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки исполнения Ответственный

1. Работа оргкомитета по графику
(не реже 2-х раз в месяц) с 
июля 2023 г.

Аминев А.Н.

2. Разработка логотипа 100- летия Сафакулевского МО 25 августа 2023 г. Закурдаева З.А.

3. Разработка брендбука Сафакулевского МО Август- ноябрь 2023 г. Аминев А.Н. 
Ахметжанов А.М. 
Закурдаева З.А. 
Галимов Э.Э.

4. Освещение событий, статей, информационных данных, 
посвященных празднованию 100-летия образования 
официальных сайта и страниц в социальных сетях, 
учреждений в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", СМИ

Август 2023 года - декабрь 
2024 г.

Администрация 
Сафакулевского МО, МКУ 
Отдел образования, 
МКОУК Отдел культуры

5. Издание информационного вестника «Сафакулево в лицах» Декабрь 2023 г. Мужагитов Б.М.

6. Тематические публикации о каждом сельском поселении 
Сафакулевского МО в газете «Трудовая слава»

Сентябрь 2023 г.- декабрь 
2024 г.

Чиняева Н.В.

7. Проект «Сафакулево спортивное» Срок реализации август 
2023 г.-декабрь 2024 г.

Аминев А.Н. 
Закурдаева З.А.

8. Проект «Туган як» Июнь-август 2024 г. Закурдаева З.А. 
Созыкина М.В.



9. Изготовление и размещение наружных баннеров, внутренних 
стендов с использованием логотипа праздника и брендбука 
Сафакулевского МО

Январь 2024 г. Аминев А.Н.

10. Формирование информации по отраслям и направлениям 
деятельности округа (экономика, промышленное и сельское 
хозяйство, культура, образование, здравоохранение, 
соцзащита, управление, общественно-патриотические 
сообщества, СМИ, интернет) для сборника статей по истории 
Сафакулевского муниципального округа

Август-октябрь 2023 г. Руководители структур: 
Ахметжанов А.М. 
Ершов В.И.
Аминев А.М.
Мусин В.А.
Закурдаева З.А. 
Созыкина М.В.
Галимов Э.Э. 
Миннеханова А.Т.

11. Выпуск сборника статей по истории Сафакулевского 
муниципального округа

Ноябрь-декабрь 2023 г. Аминев А.Н. 
Закурдаева З.А. 
Хабибуллина А.Р. 
Мужагитов Б.М.

12. Конкурс на лучшие названия для детских площадок среди 
детей и подростков от 7-15 лет.

Сентябрь- ноябрь 
2023 г.

Детская библиотека 
Хвостовская И.А. 
ГалямоваЮ.Р.

13. Районная фотовыставка
«Район в объективе» в Сафакулевском культурном центре

Март 2024 Аминев А.Н. 
Абдуллина З.Н.

14. Монтаж информационных стендов «Доска Почета» 
«Мальцевские лауреаты» на центральной площади села 
Сафакулево.

Октябрь 2023 г.

15. Создание видеороликов о районе разных лет с комментариями 
жителей
«О родном районе говорят»

Сентябрь 2023- февраль 
2024 г.

Аминев А.Н 
Гилимов Э.Э.

16. Закрытие Года наставника и педагога в Сафакулевском МО в 
преддверии 100-летия Сафакулевского МО

Декабрь 2023 г. Аминев А.Н. 
Закурдаева З.А. 
Абдуллина З.Н. 
Созыкина М.В.



17. Молодежный форум «Союз. Формула успеха» Апрель 2024 г. Ахметжанов А.М. 
Галимов Э.Э.

18. Праздничное торжественное мероприятие, посвященное 100- 
летию Сафакулевского МО 5 марта 2024 года.(вторник)

5 марта 2024 года Аминев А.Н. 
Ахметжанов А.М. 
Ершов В.И.

19. Выпуск печатной продукции по мотивам творчества учащихся и 
преподавателей Сафакулевской ДШИ

Февраль 2024 г. Шаймарданова С.Ж.

20. Поэтический конкурс на языках народов, проживающих на 
территории Сафакулевского муниципального округа

Сентябрь-октябрь 2024 Хабибуллина А.Р.

21. Районный Сабантуй, посвященный 100-летию Сафакулевского 
МО

Июнь 2024 г. Ершов В.И. 
Ахметжанов А.М. 
Аминев А.Н. 
Закурдаева З.А. 
Абдуллина З.Н.

Управляющий делами - руководитель аппарата А.Т. Миннеханова


